
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-با 
نزدیک شدن به پایان سال تحصیلی و 
بدنبال آن پیش  ثبت نام ها، شهریه های 
مــدارس غیردولتی دغدغــه بزرگ 
هرســاله اولیاء اســت، هرچند هنوز 
شهریه ســال تحصیلی ۱۴۰۳ ـ ۱۴۰۴ 
رسما اعلام نشــده و فعلا مقرر شده 
پیش ثبت نام ها بر اســاس نرخ شهریه 
سال گذشته صورت گیرد اما گفته شده 
کف و سقف میزان »شهریه« براساس 
عملکرد مدارس و بارگذاری مدارک 
و اطلاعات در سامانه مدارس و مرکز 

غیردولتی تعیین می شود.
بــر اســاس بخشــنامه ابلاغی؛ 
»شــهریه مصوب مدارس غیردولتی« 
براســاس هزینه های قابــل پرداخت 
مطابق با »الگوی تعیین شــهریه« بابت 
ارائه برنامه هفتگی مصوب از ســوی 
مدارس غیر دولتــی منطبق بر برنامه 
درســی ملی و مصوبات شورای عالی 

آموزش و پرورش تعیین می شود.
»شهریه فعالیت های فوق برنامه« 
نیز بابت ارائه فعالیتهای آموزشــی و 

پرورشــی فوق برنامه دارای مجوز از 
اداره آموزش و پرورش شهرســتان /
منطقه )ناحیه( با هدف تنوع بخشــی 
به فرصتهای تربیتــی، تقویت روحیه 
علمی، ارتقــای آداب و آیین زندگی 
متعالی و با بهره منــدی از فناوریهای 
نوین و مبتنی بر نظام اســلامی، توسط 
اولیای دانش آموزان پرداخت می شود.

هفت الگوی تعیین شهریه
حداقل و حداکثر میزان شــهریه 
بر اســاس ۶ شــاخص در ماده ۱۵ و 
۱۶ قانون تاسیس مدارس غیرانتفاعی 
مشخص می شــود. بر اساس ماده ۱۵ 
قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی غیردولتی، هفت 

الگوی تعیین شــهریه با توجه به دوره 
تحصیلی، سطح آموزشی و پرورشی، 
برنامه سال تحصیلی، فعالیت های فوق 
برنامه، فضــای فیزیکی و تجهیزات، 
شــرایط منطقه ای و نرخ تورم رسمی 
کشور که از سوی بانک مرکزی اعلام 
شده، توسط شــورای سیاستگذاری، 
برنامه ریزی و نظــارت مرکزی تهیه 
می شود که این الگو پس از تأیید وزیر 

آموزش و پرورش قابل اجراء است.
بر اساس این شاخص ها فرمول 
گذاری شــهریه هر مدرســه انجام و 
مدارس مدارک خــود را برای تعیین 
میزان شهریه در سامانه بارگذاری می 
کنند. میزان دقیق افزایش شــهریه بعد 

از فرآیند بارگذاری اعلام می شــود و 
در نهایت دانش آمــوزان و والدین با 
مراجعه حضوری به مدرسه و یا سامانه 
مــدارس غیردولتی می توانند از میزان 
شهریه سال تحصیلی دانش آموز خود 

با خبر شوند.
بر این اساس در حال حاضر پیش 
ثبت نام مدارس غیردولتی براســاس 
شــهریه سال گذشــته انجام می شود 
و افزایش شــهریه برای پیش ثبت نام 

تخلف است.
مدارس  رتبه بنــدی  مزیت 

غیردولتی در تعیین شهریه
رئیــس ســازمان مــدارس و 
مــدارس غیردولتی تکلیف رتبه بندی با بیــان اینکه طبــق آیین نامه جدید های مردمی وزارت آموزش و پرورش مراکزغیردولتی و توســعه مشارکت 

مدارس، شــهریه دریافتی، ســاعات 
تدریــس معلمان، پوشــش بیمه ای و 
نحوه برخورد با مدارســی که شهریه 
اضافــی دریافت می کنند مشــخص 
شده گفته اســت: مدارس غیردولتی 
بیــن رتبه های یک تا پنج متناســب با 
امکانــات، فضا، تجهیــرات، نیروی 
انســانی و کیفیت بخشــی آموزشی 
و پرورشی دســته بندی می شوند که 
خانواده ها می توانند رتبه ها را در سامانه 

مشاهده کنند. 
بــه گفته محمــودزاده، رتبه  هر 
مدرسه در تعیین شــهریه آن مدرسه 
اثرگذار اســت. شهریه های پایین این 
مدارس ترمیم، شهریه های بالا کنترل 
و شهریه های متوسط متوازن می شود، 
شــهریه فوق برنامه نیــز در مدارس 
غیردولتی نه اجباری است نه اختیاری 
و به تناســب شرایط درباره آن تصمیم 

گیری می شود.
همچنیــن مقرر شــده ســامانه 
نظارت بر وضعیت مدارس غیردولتی 
با هدف شفاف سازی ایجاد و مجلس 
و سازمان مدارس غیردولتی به عنوان 

ناظر ، سامانه مذکور را رصد کنند.

گــروه علمی و آموزشــی-
کامپیوتر قدیمی خود را دور نیندازید، 
زیرا با کمی تلاش بیشتر می توانید آن را 
به یک دستگاه بازی تبدیل کنید، یا یک 
سیستم عامل جدید را امتحان کنید و یا 
این که دوربین امنیتی خود را بســازید 
و کار هــای دیگری انجام دهید.تقاضا 
برای کامپیوتر های شــخصی با تغییر 
کاربران به سمت کار در خانه افزایش 
یافته اســت و این باعث شده بسیاری 
از کامپیوتر هــای قدیمی تنها و بدون 
اســتفاده بمانند. ممکن است همچنان 
فضای خانه را اشــغال کنند، بنابراین 
افراد ممکن است وسوسه شوند که از 
شر این وسایل خلاص شوند. اما از این 
که چقدر چیز های مفیدی می توانید از 
این دستگاه ها به دست آورید شگفت 
زده خواهید شد. گاهی اوقات ممکن 
است نیاز به ارتقای سبک داشته باشید، 
مانند افزودن رم بیشتر، فضای ذخیره 
ســازی جدید و دسترسی به اینترنت. 
در این گزارش چند راه معرفی می شود 
که می توانید با آن از رایانه قدیمی خود 

بیشترین بهره را ببرید.
آزمایش یک سیستم عامل 

جدید
آیا دوست دارید چیز های جدید 

را امتحــان کنید؟ هیچ چیــز بهتر از 
یک سیســتم عامل جدید تازه نصب 
شــده روی یک رایانه قدیمی نیست 
چــون دوباره جوان به نظر می رســد. 
نمونه هــای محبــوب عبارتنــد از 
 Ubuntu، Mint، Elementary

.Manjaro و OS
سرور خانگی 

اگر یــک رایانه قدیمی با فضای 
ذخیره ســازی زیاد دارید، می توانید 
آن را بــه یک ســرور خانگی تبدیل 
کنید که همه دســتگاه های دیگر شما 

به آن متصل می شــوند. نرم افزار های 
 TrueNAS رایــگان و متن باز مانند
 Core، Rockstor، FileCloud،
XigmaNAS و سایرین معمولاً این 

امکان را به راحتی می دهند.
هات اسپات

هیــچ چیــز بدتر از دسترســی 
محدود به شــبکه بی ســیم نیســت؛ 
بنابرایــن می توانیــد آن رایانه قدیمی 
را به یک هات اســپات تبدیل کنید تا 
اتصال اینترنــت خود را از طریق یک 
شــبکه WiFi به اشــتراک بگذارید؛ 

و می توانیــد این کار را با اســتفاده از 
انجــام   Connectify Hotspot
دهید. همچنیــن می توانید از ویندوز 
برای تبدیــل رایانه خود به یک هات 
اســپات که اینترنت خانگی شــما را 
بدون نیاز به نرم افزار اضافی به اشتراک 

می گذارد، استفاده کنید.
آموزش کامپیوتر

در هر خانــواده ای فردی وجود 
دارد کــه نمی تواند با تکنولوژی ســر 
و کار داشــته باشد یا می خواهد نحوه 
اســتفاده از آن را یاد بگیرد. می توانید 

پس از نصب یک سیستم عامل جدید 
از لپ تاپ قدیمی خود استفاده کرده و 
آن را به یک ابزار آموزشی تبدیل کنید.

ایجاد یک دوربین امنیتی
اگر لپ تاپ قدیمی شــما دارای 
وب کم داخلی اســت، یا اگر وب کم 
خارجــی دارید کــه می توانید به آن 
 Agent متصل شــوید، یک کپــی از
DVR را دانلود کنید که به شما امکان 
می دهد به دوربیــن رایانه  خود مانند 
دوربین امنیتی خانگی دسترسی داشته 

باشید.
بازی های  بــرای  پلتفرمی 

قدیمی
رایانه هــای قدیمی تــر معمولاً 
می تواننــد بازی های قدیمی مرتبط با 
نوستالژی را مدیریت کنند. تبدیل یک 
کامپیوتر قدیمی به یک سیســتم بازی 
اختصاصی آســان اســت و نیازی به 
تجربه زیادی در دنیای کامپیوتر ندارد.

کنفرانس ویدیویی
رایانه قدیمی شــما را می توان به 
کنفرانــس ویدیویی، مانند Zoom و 
Google Meet اختصــاص داد و 
 FaceTime کاربران مک می توانند از
برای صحبت با افراد در دســتگاه های 
iOS یا iPadOS خود استفاده کنند.

ملاک های افزایش شهریه مدارس 
غیردولتی

شهریه مدارس و مراکز غیردولتی هرساله براساس ضوابط قانونی تعیین و افزایش می یابد که بخشنامه آن دوم اردیبهشت 
به استان ها ابلاغ شد؛ بر این اساس هزینه های قابل پرداخت مطابق با »الگوی تعیین شهریه« بابت ارائه برنامه هفتگی مصوب از 

سوی مدارس غیر دولتی و منطبق بر برنامه درسی ملی و مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش تعیین خواهد شد.

به گفته محمودزاده، رتبه  هر مدرســه در تعیین شــهریه آن مدرســه اثرگذار اســت. 
شــهریه های پاییــن این مــدارس ترمیم، شــهریه های بــالا کنترل و شــهریه های 
متوســط متوازن می شــود، شــهریه فــوق برنامه نیــز در مــدارس غیردولتی نه 
اجباری اســت نه اختیاری و به تناســب شــرایط درباره آن تصمیم گیری می شــود.

زهـرا رضایـی نژاد
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ثبتنامکلاساولیهااز۱۹اردیبهشتآغازمیشود
گروه علمی و آموزشی-معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، سنجش سلامت جسمانی و آمادگی 
تحصیلی نوآموزان را پیش شــرط مهم ثبت نام پایه اول دانســت و گفت: ثبت نام کلاس اولی ها از ۱۹ اردیبهشت به 

صورت الکترونیکی آغاز می شود.
حمید طریفی حســینی به مناســبت گرامیداشت هفته معلم، درباره ثبت نام دانش آموزان ابتدایی اظهار داشت: 
ستاد ثبت نام وزارت آموزش و پرورش ۱۹ اردیبهشت را برای ثبت نام کلاس اولی ها مشخص کرده است که این امر 
به صورت الکترونیک قابل انجام اســت. وی ادامه داد: تاکنون ســنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی حدود 
یک میلیون نوآموز بدو ورود به دبستان انجام شده است و برای ثبت نام پایه اول این نوآموزان، والدین آنها می توانند 

از تاریخ اعلام شده به سامانه irhttp://my.medu.ir مراجعه کنند.
سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی؛ پیش شرط ثبت نام پایه اول

طریفی حســینی یادآور شــد: سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان به عنوان پیش شرط مهم 
ثبت نام پایه اول اســت و از خانواده هایی که تاکنون برای ســنجش نوآموز بدو ورود به دبستان خود اقدام نکرده اند، 
درخواست می کنم، نسبت به این امر اقدام کنند. معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: ثبت نام اتباع نیز تابع ضوابط 

و مقررات خاص خود است که پس از ابلاغ شیوه نامه مربوطه ثبت نام آنها آغاز خواهد شد.
چگونگی محدوده بندی مدارس

محدوده بندی جغرافیایی با اولویت ثبت نام دانش آموزان در نزدیکترین مدرســه به محل ســکونت آنان لحاظ 
می شــود و ثبت نام از دانش آموزانی که والدین آنان هر دو شــاغل هستند، در مدرسه نزدیک به محل کار پدر یا مادر، 
منعی ندارد .طریفی حســینی درباره محدوده بندی مدارس با توجه به موقعیت جغرافیایی منازل توضیح داد: نحوه 

محدوده بندی جغرافیایی مدارس در دستورالعمل ثبت نام به استان ها اعلام می  شود.
وی با اشــاره به ماده ۴۱ آیین نامه اجرایی مدارس گفت: به منظور توزیع متوازن دانش آموزان، محدوده بندی 
جغرافیایی با اولویت ثبت نام دانش آموزان در نزدیکترین مدرســه به محل ســکونت آنان لحاظ می شود و ثبت نام از 

دانش آموزانی که والدین آنان هر دو شاغل هستند، در مدرسه نزدیک به محل کار پدر یا مادر، منعی ندارد.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد: ثبت نام موردی دانش آموزان ســاکن در محدوده 
مدارس مرزی مناطق آموزش و پرورش به ویژه در کلانشهرها با هماهنگی و نظارت ستادهای ثبت نام مناطق آموزشی 

همجوار امکان پذیر است.
وی درباره زمان ثبت نام و طرح ســنجش ســلامت دانش آموزان، یادآور شد: آموزش و پرورش تقویم اجرایی 
مرتبط با فعالیت مدرســه از جمله ســنجش، ساماندهی نیروی انسانی، ثبت و سفارش کتاب درسی و ثبت نام دانش 
آموزان را به عقب کشیده و ساماندهی این موارد باید تا مرداد انجام شود تا فرصت برنامه ریزی آموزشی به مدارس 

داده شود.

گروه علمی و آموزشی-  کابین 
هونگچــی گویا ترکیبی از ســنت و 
فناوری را به نمایش گذاشته است. فرم 
فرمان به سبک خودروهای کلاسیک 
در کنار نمایشگرهای دیجیتال و دیگر 
جزئیات لوکس موجب شده تا فضائی 

خاص و متفاوت شکل بگیرد.
مدتــی قبل یک ســدان جدید 
لوکس از هونگچی را معرفی کردیم که 
با نام ال۱ شناسائی می شد، اکنون این 
سدان در نمایشگاه بین المللی پکن با 
جزئیات بیشتر و نام جدید گویا حاضر 

شده است.
گویا در خانواده جدید آفتابگردان 
یا ســان فلاور هونگچی قرار دارد که 
ای زیرمجموعــه میزبان محصولات 

فوق لوکس برند خواهد بود.
در پروفایل دماغه شاهد حضور 
ســنگین عناصر کرومی و جلوپنجره 
آبشاری هســتیم که ارتباط جذابی با 
تم دو رنگ بدنه برقرار کرده اســت. 
فرم خــاص چراغ های اصلی جلو و 
طرحی از بال پرنده در طرفین ســپر 
اصلی دکوراســیون مجللی را ایجاد 

کرده است.
هونگچــی از فناوری دی ال پی 

در سیستم نور چراغ های اصلی جلو و 
سپرها استفاده کرده که بالاترین میزان 
نوردهی به مســیر و سمبل پرنده در 

سپرها را ایجاد می کند.
برای چراغ های اصلی عقب نیز 
توجه ویژه ای به فانوس های تاریخی 
و مشهور چینی وجود داشته است تا 
این خودرو به نوعی بخشی از فرهنگ 

چین را نیز معرفی و میزبانی کند.
هونگچــی گویــا از منظر ابعاد 
برابر با ۵۳۵۳  میلیمتر در طول، ۱۹۹8 
میلیمتر در عرض و ۱۵۱۱ میلیمتر در 

ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز ۳2۶۰ میلیمتر است. 
این خودرو در تریم های ۵ سرنشــین 
با صندلی نیمکتی عقب و ۴ سرنشین 
با صندلی هــای کاپیتانی عقب قابل 

سفارش خواهد بود.
رینگ های آلومینیومی در اندازه 

های ۱۹ و 2۰ اینچی ارائه می شود.
در بخش پیشرانه 2 انتخاب پیش 
روی مشتریان قرار دارد: تریم پلاگین 
هیبریــد ۳ لیتــری توربــو و پلاگین 
هیبریــد ۴ لیتری توربــو که هر دو به 

جعبه دنده 8 سرعته اتوماتیک مرتبط 
می شوند.

خروجی پیشــرانه ۳ لیتری ۳8۹ 
اسب بخار و تریم پرچمدار ۴8۳ اسب 
بخار است. هر دو تریم هونگچی گویا 
به باتری ترنری لیتیمی مجهز هستند 
اما جزئیات مرتبط مورد اشــاره قرار 

نگرفته است.
کابین هونگچی گویا ترکیبی از 
ســنت و فناوری را به نمایش گذاشته 
است. فرم فرمان به سبک خودروهای 
کلاســیک در کنار نمایشــگرهای 
دیجیتــال و دیگر جزئیــات لوکس 
موجــب شــده تا فضائــی خاص و 

متفاوت شکل بگیرد.
تریم چوب، لوگوی سان فلاور 
یا همان آفتابگردان، عناصر کرومی و 
چرم با بالاترین کیفیت کنار یکدیگر 
کار شــده اند. از دیگر امکانات کابین 
بایــد به گرم کــن و تهویه صندلی ها 
به همراه ماســاژ، نمایشــگر هداپ، 
تهویه اختصاصی برای ردیف عقب، 
نورپردازی هوشمند، نمایشگر لمسی 
اختصاصی برای اســتراحتگاه دست 
ردیف عقــب در تریم ۴ صندلی و... 

اشاره کرد.

گروه علمی و آموزشی- مدیر 
آمــوزش الکترونیکــی و از راه دور 
وزارت آموزش وپــرورش بــا بیان 
اینکه دختران ازدواج کرده می توانند 
در شــیفت عصر مدارس دولتی و از 
راه دور ثبت نام کنند گفت: طبق آیین 
نامه اجرایی، ایــن افراد اجازه دارند 
بــا رعایت ملاحظاتــی، در مدارس 

روزانه نیز ادامه تحصیل دهند.
ایرج شــاه ملکی بــا بیان اینکه 
هــدف مدارس از راه دور پوشــش 
تحصیلــی »دانش آموزان بازمانده از 
تحصیل« است گفت: دانش آموز زیر 
۱8 ســالی می تواند در مدارس از راه 
دور ثبــت نام کند که مجوزی تحت 
عنوان »کمیســیون خاص« با توجه 

به شــرایط جســمی، روحی، مالی، 
بیمــاری، دوری راه و صعب العبور 

بودن مسیر، داشته باشد.
وی بــا بیان اینکــه تحصیل در 
مدارس از راه دور برای دانش آموزان 
زیر ۱8 ســال واجب التعلیم راحت 
نیســت، محدودیت دارد و منطقه یا 
آموزش و پــرورش باید تاییدکننده 
شرایط دانش آموز باشد افزود: برای 
دانش آموز بالای هجده سال تحصیل 
در مدارس از راه دور هیچ ممنوعیتی 

ندارد.
مدیر آموزش الکترونیکی و از 
راه دور وزارت آمــوزش و پرورش 
در خصوص تحصیل دختران ازدواج 
کرده نیز ادامه داد: این افراد می توانند 

در شــیفت عصر مدارس دولتی، از 
راه دور، بزرگســالان تحصیل کنند. 
همچنین آیین نامه اجرایی هم به آنها 
اجازه داده بــا رعایت ملاحظاتی در 

مدارس روزانه ادامه تحصیل دهند.
شاه ملکی با اشاره به اینکه برای 
دانش آموزان زیر ۱8 سال و بالای ۱8 
سال برای سه ترم، ثبت نام و همچنین 
نیم سال تحصیلی داریم گفت: برای 
ترم مهر ماه، بهمن ماه و دوره تابستان 
امکان ثبت نــام برای دانش آموزانی 
 که شــرایط ثبت نــام دارند، وجود

 دارد.
وی با بیان اینکه مدرک مدارس 
از راه دور همچــون مدرک مدارس 
عادی اســت عنوان کرد: حتی قبولی 

تحصیــل دانش آموزان از راه دور را 
در رشته پزشکی نیز داشته ایم.

مدیر آموزش الکترونیکی و از 
راه دور وزارت آمــوزش و پرورش 
اعلام کرد که نیــروی آزاد »گزینش 
شده«، ملاک فعالیت معلمان در این 

مدارس است.
شــاه ملکی اظهار کرد: شهریه 
ثابت هرسال نسبت به سال قبل تغییر 
می کند، مبلغ ســال تحصیلی جاری، 
2۴۰ هــزار تومــان بابت »شــهریه 
ثابت« در سراســر کشور اعلام شده 
بود اما »شــهریه متغیر« واحد درسی 
به خود اســتان ها واگذار شــده که 
براساس شرایط اقتصادی، فرهنگی 

و اجتماعی تعیین می شود.

هونگچیگویا؛شاهزادهایازخانوادهآفتابگردان!

شرایطتحصیلدخترانمتاهلدرمدارسروزانه
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